reses narratas in articulo primo , & secundo , inquantum aequaliter spectant huc . Secundo habes : quomodo per rationem ostendas , has merito esse damnatas a scripturis Genes. primo . *Faciamus hominem ad imaginem , & similitudinem nostram* , & infr. *Creavit itaque Deus hominem ad imaginem suam* . Ecce anima a Deo immediate , secundum quam homo tenet imaginem Dei : ut in append. art. secundo . Quod si forte *Messaliani* , vel *Seleuciani* quasi glossando responderent , quod loquebatur Deus per ly *faciamus* ad Angelos , & consequenter quod mediantibus Angelis Deus hominis animam creavit : tu istam eorum fugam , litteræque injustam torsionem sic retunde . Verbum ly *faciamus* ad illos dixit Deus secundum planum sensum litteræ : ad quorum imaginem creatus est homo : ut patet ex ly *nostram* . Tunc ulterius . Homo non est factus ad imaginem Angelorum , sed Dei , cum numquam legatur , nisi ad imaginem Dei factus ; & scripturæ non tacuissent tantum beneficium nobis factum ab Angelis , quod scilicet ipsi ad suam imaginem creassent nos , si creassent , & hoc ne nos ex ignorantia inveniremur ingrati erga Angelos : quoniam scripturæ omnem a nobis ingratitude notam arcerent conantur , ut patet . Homo , inquam , non est factus ad imaginem Angelorum : ergo verbum ly *faciamus* non dixit Deus ad Angelos . Vis videre , ad quos dixerit Deus ly *faciamus* : & consequenter ad quorum imaginem est anima nostra ? Audi Concilium *Symienense* pro parte , qua fuit sacrum (non enim pro omni sua parte fuit sacrum : ut patet in historia tripar. lib. 5. c. 67.) dum tradit regulas fidei orthodoxas contra *Arianum* canon. 12. dicens . *Si quis , quod scriptum est , faciamus hominem , non Patrem ad Filium dicere , sed ipsum ad semetipsum asserit dixisse Deum : anathema sit* . Ergo ad imaginem Patris , & Filii hominem esse factum , vides ex Concilio isto . Et , quia ubicumque nominatur Pater , & Filius in actionibus ad extra , cointelligitur secundum SS. Doctores Spiritus sanctus , tamquam nexus amborum : ideo ex Concilio dicit , quod ly *faciamus* , &c. locutio est Patris ad Filium , & Spiritum sanctum , & consequenter , quod homo est factus ad imaginem Dei , non solum quantum ad naturam divinam , sed etiam quantum ad Trinitatem personarum , quæst. 93. art. 5. Ex D. Thoma igitur hic , & ibi habes : quomodo per rationem ostendas , Concilium præmissum recte interpretatum fuisse ibi scripturam :

(1) Ubi perperam ut ex 4. Metaph. notabatur quod ex 4. Meteororum reposuimus .

ram : & consequenter merito damnasse etiam *Selencianos* dicentes , Animam hominis esse factam non per Filium , supra articulo secundo . Adde ad damnationem *Messalianæ* hæresis in principio dictæ , quod scriptura ex phrasi loquendi aperte monstrat , Deum immediate produxisse animam nostram . Dicitur enim Genes. 3. *Inspiravit Deus in faciem hominis spiraculum vitæ : & factus est homo in animam viventem* . Ecce , quod spiraculum illud vitæ est anima vivens . Unde & *Beatus Chrysostomus* . hoc idem 9. homil. super Genes. testatur sic , & ut docet nos , quod formatum illum de terra misericordia Domini , & rationalem animæ essentiam habere voluerit , per quam animal hoc absolutum fieret , atque perfectum . *Inspiravit , inquit , in faciem ejus spiraculum vitæ . Vitalem dicere vult operandi efficaciam ei , qui de terra formatus est , spiraculum datum esse , & hoc substantiam animæ constitutam . Unde subdit , & factus est homo in animam viventem* . Hæc ille . Cui *B. Eucherius Lugdunensis Episcopus* subscribit sic libro primo super Genesim : *Queritur , utrum Deus animam insufflando fecit , an eam quam fecerat , corpori dando potius insufflavit . Utrumque enim puto esse , nec habere aliquid questionis , quomodo sive insufflando fecerit animam , sive creando donaverit , nec de aliquo flatu suo , nec de seipso , sed ex nihilo , aut sufflando creavit , aut creando corpori insufflavit : non quia illud spiraculum conversum est in animam viventem , sed operatum est animam viventem* . Hæc ille . Item a , &c. ut *quest. 75. art. 5. & quest. 80. artic. 3. & quest. 84. artic. 5. & quest. 44. artic. 1. & quest. 65. artic. 1. & 4. & hac questione 90. art. 1. 2. Tertio vides : quomodo ex iis &c.*